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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

_— . —————— ... ===

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, me fokus graté
né biznese u publikua me daté: 18.07.2024 n& ueb fagen e komunés sé€ Rahovecit, né kété vegez:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/07/Njoftim-per-mbajtjen-e-degjimit-

publik-per-buxhetin-e-vitit-2025-ne-Opterushe.pdf né& harmoni me afatet ligjore q& i pércakton

Udhézimi Administrativ, si vijon:

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit 1€ Komunés sé
Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 té Udhézimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér Administraté té
Hapur né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né bashképunim me Zyrén pér Informim nga data: 23.07.2024 deri me daté: 06.08.2024 do  té
organizohen trembédhjeté (13) dégjime publike buxhetore.

Me qéllim t& rritjes s& nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t’'i mbajtur sa m& t& informuar
banorét e komunés s& Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes s& dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohg planifikimet dhe &shté publikuar me kohg kalendari i dégjimeve buxhetore pér tremb&dhjeté

(13) dégjimet buxhetore né komunén e Rahovecit né kété vegéz: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/07/Kalendari-i-degjimeve-publike-per-pergatitjen-e-buxhetit-2025.pdf
mé daté: 12.07.2024.

Po ashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urbane, ku jang jang t&
informuar rreth mbajtjes sé dégjimeve me ané t& publikimit & secilit njoftim veg e veg, pér secilin

vendbanim, né ueb fage t& komunés, shtatg dit& para mbajtjes s¢ dégjimit.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me fokus banorét fshatrave Opterushé, Zoqisht, Retijé
dhe Retijé e Ulét , u publikua mé daté 31.07.2024 n& kete vegéz:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/?newscpt=u-mbajt-degjimi-buxhetor-ne-opterushe-te-shkolla-fillore-

lidhja-e-prizrenit

Njoftimet pérveg qé jané publikuar n& uebfage t& komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jang dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave t& fshatrave dhe lagjeve

urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DiEGJIMI PUBLIK ME FOKUS BANORET FSHATRAVE OPTERUSHE, ZOQISHT, RETIJE DHE
RETIJE E ULET

Dégjimi buxhetor me me fokus graté né biznese, q¢ veprojné né komunén e Rahovecit u mbajté mé:

26.07.2024 te objekti i shkollés né Opterushé, me fillim n& orén 19:00.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t& pranishém ishin: 14
e Femra ishin: 2

e Meshkuj ishin: 12

Déshmi jang listat nénshkruese t€ pjesémarrésve né kété dégjim.

Té pranishém: Kryetari i komunés, Smajl Latifi, drejtori i Financave, Afrim Limani, drejtori i Shérbimeve

Publike, Pérparim Krasniqi, zyrtarét e Drejtorisé sé Financave dhe anétarét e grupit punues pér buxhet.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Pérshéndetje t& nderuar pjesémarrés! Jemi kétu né Opterushé
pér t& diskutuar rreth investimeve t€ komunés, rreth kérkesave tuaja dhe rreth planeve né vitin 2025, gjithmong
duke u bazuar né mundésité q& na ofron buxheti pér vitin 2025. Drejtori Afrim mund ta elaborojé buxhetin mé

miré.

Afrim Limani, drejtor pér Buxhet dhe Financa: ME lejoni q& né cilési t& drejtorit pér Buxhet dhe Financa
t’ju jap disa infromacione bazike ng& lidhje me buxhetin pér vitin 2025. Pérshéndetje pér t€ gjithé! Mg 15 maj
2024 ka ardhur qarkorja e paré buxhetore financiare q& pércakton kufijté dhe tavanet buxhetore pér buxhetin e
Komunés sé Rahovecit. Sipas qarkores s¢ paré buxhetore, buxheti i Komunés s&¢ Rahovecit n¢ total, duke
pérfshiré edhe t& hyrat vetanake do té jeté 20.982.000€. Nése b&jmé krahasim me vitin 2024, at€her€ &shté njé
rritje e buxhetit prej 1.158.000€, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake. Ne e presim edhe qarkoren e dyté
buxhetore, e cila vjen né korrik dhe &shté pérfundimtarja. Granti i administratés éshté 9.168.000€, q& ka njé
rritje prej 681.920€. Granti i arsimit &shté 7.330.000€, n& krahasim me vitin 2024 ka rritje prej 191.689€. Granti
i shéndetésisé: 2.452.200, qé né krahasim me vitin 2024 ka njé& zbritje prej 84.000€. N& total, buxheti &shté
20.982.000€. Buxheti né kategori ekonomike péraférsisht do t& jeté késhtu: Pozicioni i pagave do t& jeté
10.552.000, n& krahasim me vitin 2024 kemi njé& rritje prej 125.000€. Mallra dhe shérbime 2.761.000, njé rritje
prej 294.000. Komunalité mbesin t& njgjta prej 390.000. Subvencione kemi 1.010.000 dhe jang t& rritura prej
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120.000€. Investimet kapitale 6.268.000 dhe q& kan& njé rritje prej 617.000€. Ky &shté né total buxheti i

Komunés sé Rahovecit, pér vitin 2025.

Emrat Kérkesat dhe ideté e banoréve té fshatrave:
Opterushé, Zoqisht, Retijé dhe Retijé e Ulét.
Eqrem Spahiu Mungesa e ujit té pijes — Opterushé

Papérgjegjésia e KRU — Gjakovés

Hapja e njé rruge té re fushore, Opterushé — Zoqisht - Retijé

Enver Kabashi Vazhdimi i rregullimit té shtratit té lumit — Zogisht
Arben Kabashi Pastrimi i lumit né aférsi té shkollés né Opterushé
Dardan Kryeziu Rregullimi i kanalit pér kullimin e ujit — Retijé

Ndricimi i rrugicave - Retijé

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé¢ Rahovecit: Sa i pérket mungesés s€ ujit t€ pijes dhe pap€rgjegjésisé nga
KRU Gjakova rreth punimeve qé po i bén dhe mos kthimi i rrugéve dhe pusetave né gjendjen e méparshme,
kam biseduar me ta dhe jemi né kontakt t& vazhdueshém. Ne mund ta organizojmé edhe njé takim tjeter t&
pérbashkét ng mes juve dhe udhéheqésing e KRU Gjakovés dhe t'i diskutojmé problemet rreth ujit t& pijshém
direkt. Ung personalisht nuk ka dy dit¢ q¢ ¢ kam takuar udhgheqjen e KRU Gjakovés. M€ thang q& &shté
shpallur fituesi i projektit dhe nése nuk ka ankesa q& t& vonohet fillimi i punimeve, ng fillim t& javés tjetér do
t& nénshkruar kontrata. Projekti e zgjidh problemin me ujé t& pijshém pérfundimisht n€ lagjen e pérme, n€ Hogé
t& Madhe, né Zogisht, Opterushé dhe né zoné ekonomike. Projekti &sht€ 1.2 milion €. Eshté projekt i madh dhe
do ta zgjidh problemin e ujit t& pijshém njé heré e pérgjithmong. Sa i pérket kérkesave t& tjera, pér ndri¢im dhe
pastrim t& lumit, Pérparimin e kam kétu dhe kemi kontrata aktive pér ndrigim dhe sipas mundésive do ta
zgjidhim edhe kété problem. Pér t& gjitha kérkesat e juaja do t'i rishikoj edhe nj€herg dhe sipas buxhetit pér
vititn 2025 do t’i inkorporojmé brenda tij.

Takimi pérfundoi n& orén 19:50
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Komuna e Rahovecit
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

LISTA E PJESEMARRJES NE DEGJIMIN PUBLIK BUXHETOR ME BANORET E FSHATRAVE OPTERUSHE, ZOQISHT,
RETIJE DHE RETIJE E ULET
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26 korrik 2024, Te shkolla né Opterushé

Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés, uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime
periodike pér ngjarje té cilat jané né interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin pér qgéllime té
procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.
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Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

LISTA E PJESEMARRJES SE ZYRTAREVE KOMUNAL NE DEGJIMIN PUBLIK BUXHETOR ME BANORET E FSHATRAVE
XERXE, FORTESE, SAPNIQ, PATAQAN | POSHTEM DHE RRETHINE
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23 korrik 2024, Te kompleksi né Grdadish
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